ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАНОЙЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 2

публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области»

х. Манойлин                                                                                      «11» марта 2024 года

Место проведения: Администрация Манойлинского сельского поселения, х.Манойлин,

ул. Школьная, д. 9

Время: 14 часов 00 минут

Председательствующий: Львов Андрей Николаевич

Секретарь: Кнехт Елена Сергеевна

Присутствовали: 14 человек

Публичные слушания проводились в соответствии с решением Совета депутатов

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской

области от 21.02.2024   № 9/3  «Об одобрении проекта решения «О внесении изменений и

дополнений в Устав  Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального

района Волгоградской области» и проведении по нему публичных слушаний и

установлении порядка учета предложений граждан  в проект решения «О внесении

изменений в Устав Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального

района Волгоградской области». Информационное сообщение о проведении публичных

слушаний опубликовано на Сайте Манойлинского сельского поселения.

К установленному сроку в администрацию Манойлинского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области предложений и замечаний по

исполнению бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального

района Волгоградской области  не поступило.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

   1. О внесении изменений и дополнений в Устав  Манойлинского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области.

Докладчик: Глава Манойлинского сельского поселения Львов Андрей Николаевич.

 О  необходимости внесений изменений и дополнений в  Устав Манойлинского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в соответствии с

Федеральными законами от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 02.11.2023 №

517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Конституционного

Суда Российской Федерации от 27.05.2021 № 23-П.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению заслушанную информацию.

2. Признать  публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав  Манойлинского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области» состоявшимися.

3.  Протокол  публичных слушаний направить в Совет депутатов Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.

4. Протокол публичных слушаний  разместить на официальном сайте  Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

www.adm-manoylin.ru/.

Решение принято – единогласно.

Председатель                                                                                                       А.Н. Львов

Секретарь                                                                                                             Е.С. Кнехт

http://www.kingisepplo.ru/documents/punkt8.htm/
http://www.adm-manoylin.ru/